
 
 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 2262– 935 Quinta-feira, 13 de março de 2025 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Carmen Souza Peres 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 14 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

PORTARIA Nº 16.006, DE 13 DE MARÇO DE 2025 

 

AUTORIZAÇÃO PARA CONDUZIR 

VEÍCULO OFICIAL. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Fica autorizado o Servidor Municipal a conduzir veículo oficial a 

trabalho, conforme especificado no quadro a seguir: 

 

NOME Nº CNH CATEGORIA VENCIMENTO 

Natanael Rodrigues 

Pereira  
06729858740 B 04/02/2035 

 

Art. 2º - Esta autorização tem validade conforme vencimento da CNH do 

motorista. 

 

Art. 3° - Tal autorização é em caráter excepcional. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                                           

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: LUCAS MORAES LEITE CNPJ: 37.968.398/0001-64 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

26 

Flanela 

Material: 

Algodão 

Comprimento: 

40 CM 

Largura: 30 

CM Cor: 

Laranja 

Características 

Adicionais: 

Acabamento 

Nas Bordas 

CA 190 Un R$1,12 R$212,80 

29 

Inseticida 

Tipo: Líquido 

Aplicação: Uso 

Proinset 375 Frasco R$9,34 R$3.502,50 

Doméstico 

Descrição 

Complementar: 

Frasco com no 

mínimo 360ml. 

39 

Luva Borracha 

Material: Látex 

Tamanho: 

Pequeno 

Características 

Adicionais: 

Anatômica, 

Antiderrapante 

Tipo: Cano 

Longo 

Descrição 

Complementar: 

Pacote Com 01 

Par De Luvas 

Medix 250 Pct R$3,36 R$840,00 

55 

Saco Plástico 

Lixo 

Capacidade: 40 

L Cor: Preta 

Aplicação: 

Coleta De Lixo 

Material: 

Polietileno 

Descrição 

Complementar: 

Espessura de 

0,8 Micras, em 

pacotes de 100 

sacos. 

Lkplast 625 Pct R$7,80 R$4.875,00 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA-CNPJ: 51.978.129/0001-00 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

 

ITEM Descrição 
Marc

a 

Quantida

de 

Uni

dad

e 

Valor 

unitário 
Valor total 

05 

Aplicador 

Cera 

Material 

Cabo: 

Alumínio 

Comprim

ento 

Cabo: 150 

CM 

Brali

mpa 
12 

 

Un 

R$120,00 R$1.440,00 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

Compone

ntes: 

Suporte 

Com 

Rosca 

Universal 

Aplicação

: Aplicar 

Cera E 

Tratar 

Piso 

Material 

Luva: 

Tecido 

Sintético, 

Apeluciad

o 

07 

Balde 

Material: 

Plástico 

Capacida

de: 20 L 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Com 

Alça 

Metálica 

Aplicação

: Uso 

Geral 

FP 120 

 

Un 

R$9,90 R$1.188,00 

10 

Conjunto 

Para 

Limpeza 

Compone

ntes: 

Balde 

Com 

Esfregão 

Vassoura 

E 

Centrifug

ador Em 

Inox 

Descrição 

Complem

entar: 

Balde De 

No 

Mínimo 

12 Litros 

UC 75 

 

Un 

R$59,70 R$4.477,50 

12 

Desentupi

dor Pia 

Material: 

Borracha 

Flexível 

Cor: Preta 

Material 

Cabo: 

Plástico 

Resistente 

AJP 30 

 

Un 

R$6,50 R$195,00 

Comprim

ento 

Cabo: 20 

CM Tipo: 

Sanfonad

o 

17 

Dispenser 

Higieniza

dor 

Material: 

Plástico 

Abs 

Capacida

de: 800 

ML Tipo 

Fixação: 

Parede 

Cor: 

Branca 

Aplicação

: Mãos 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Visor 

Frontal 

Para 

Álcool 

Gel Ou 

Sabonete 

Líquido 

Belos

ch 
65 

 

 

Un 

R$24,00 R$1.560,00 

18 

Dispenser 

Papel 

Higiênico 

Material 

Base: 

Plástico 

Abs 

Material 

Tampa: 

Plastico 

Abs Tipo: 

De Parede 

Cor: 

Branco 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Modelo 

Redondo 

Para Rolo 

Até 

600m,Co

m Chave 

Altura: 28 

CM 

Largura: 

27 CM 

Profundid

ade: 13 

CM 

Super

pro 
40 

 

 

Un 

R$24,00 R$960,00 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 

19 

Dispenser 

Papel 

Toalha 

Material: 

Plástico 

Abs Tipo: 

Interfolha 

Cor: 

Branca 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Fixação 

Por Bucha 

E 

Parafusos 

Dimensõe

s: 290 X 

270 X 

160 MM 

Super

pro 
65 

 

 

Un 

R$25,00 R$1.625,00 

20 

Embalage

m Plástica 

Forma: 

Sacola 

Largura: 

30 CM 

Altura: 40 

CM 

Material: 

Plástico 

Cor: 

Branca 

Leitosa 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Virgem 

E 

Reforçada 

Descrição 

Complem

entar: 

Embalage

m com 

1.000 

unidades. 

Librep

last 
50 

Em

b 
R$42,00 R$2.100,00 

21 

Embalage

m 

Plástica, 

Forma:Sa

cola, 

Largura:5

0 Cm, 

Altura:60 

Cm, 

Material:

Plástico, 

Espessura

:0,04 Mm, 

Cor:Branc

a 

Librep

last 
50 

Em

b 
R$89,50 R$4.475,00 

Descrição 

Complem

entar: 

Embalage

m com 

1.000 

unidades. 

22 

Escova 

Limpeza 

Geral 

Material 

Corpo: 

Plástico 

Material 

Cerdas: 

Náilon 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: 

Formato 

Arredond

ado 

Aplicação

: Vaso 

Sanitário 

AJP 100 Un R$3,20 R$320,00 

24 

Esponja 

Limpeza 

Material: 

Espuma / 

Fibra 

Sintética 

Formato: 

Retangula

r 

Abrasivid

ade: Alta / 

Mínima 

Aplicação

: Limpeza 

Geral 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Uma 

Face 

Macia 

Outra 

Áspera 

Descrição 

Complem

entar: 

Pacote 

Com 4 

Unidades. 

Bettan

in 
4.125 Pct R$2,40 R$9.900,00 

25 

Esponja 

Limpeza 

Material: 

Lã Aço 

Aplicação

: Limpeza 

Vega 1.375 Pct R$2,15 R$2.956,25 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  5 

Geral 

Descrição 

Complem

entar: 

Pacote 

Com 8 

Unidades 

33 

Lixeira 

Material: 

Polietilen

o 

Capacida

de: 100 L 

Tipo: 

Com 

Tampa E 

Pedal. 

AJP 25 Un R$119,00 R$2.975,00 

34 

Lixeira 

Material: 

Polietilen

o 

Capacida

de: 20 

Litros, 

com 

tampa. 

Uni 60 Un R$11,90 R$714,00 

35 

Lixeira 

Material: 

Polipropil

eno 

Reforçado 

Capacida

de: 15 L 

Tipo: 

Tampa E 

Pedal 

AJP 115 Un R$12,00 R$1.380,00 

37 

Luva 

Borracha 

Material: 

Látex 

Tamanho: 

Grande 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: 

Anatômic

a, 

Antiderra

pante 

Tipo: 

Cano 

Longo 

Descrição 

Complem

entar: 

Pacote 

Com 01 

Par De 

Luvas 

Marti

ns 
375 Pct R$3,85 R$1.443,75 

42 Pá Vaben 190 Un R$3,60 R$684,00 

Coletora 

Lixo 

Material 

Coletor: 

Plástico 

Material 

Cabo: 

Madeira 

Comprim

ento 

Cabo: 80 

CM 

Aplicação

: Limpeza 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Cabo E 

Coletor 

Em 

Ângulo 

De 90º 

e 

43 

Pano 

Limpeza 

Material: 

Algodão 

Cru 

Comprim

ento: 70 

CM 

Largura: 

42 CM 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Lavado 

E 

Alvejado 

Tipo: 

Saco 

Marti

ns 
1.250 Un R$2,18 R$2.725,00 

44 

Pano 

Limpeza, 

Material:1

00% 

Viscose E 

Resina 

Acrílica, 

Comprim

ento:50 

Cm, 

Largura:3

3 Cm, 

Aplicação

:Limpeza 

Geral 

Descrição 

Complem

entar: 

Pacote 

Com 5 

Unidades 

AJP 1.125 Pct R$1,60 R$1.800,00 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  6 

45 

Pano 

Prato 

Material: 

Algodão 

Comprim

ento: 68 

CM 

Largura: 

40 CM 

Cor: 

Branca 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Não 

Aplicável 

Marti

ns 
940 Un R$2,25 R$2.115,00 

48 

Rodo, 

Material 

Cabo:Ma

deira 

Plastifica

da, 

Material 

Suporte:

Madeira, 

Comprim

ento 

Suporte:3

0 Cm, 

Quantidad

e 

Borrachas

:2 Un, 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s:Cabo 

Com 

Rosca 

AJP 60 Un R$3,95 R$237,00 

52 

Saco De 

Algodão 

Tipo: 

Alvejado 

Tamanho: 

40 X 70 

CM Cor: 

Branca 

Aplicação

: Limpeza 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Tecido 

Liso Sem 

Furos, 

Costurado 

Material: 

100% 

Algodão 

Marti

ns 
750 Un R$2,38 R$1.785,00 

58 
Vassoura 

Material 
AJP 45 Un R$20,50 R$922,50 

Cerdas: 

Palha 

Material 

Cabo: 

Madeira 

Comprim

ento 

Cerdas: 

60 CM 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s: Com 

Cabo 

Tipo 

Cabo: 

Comprido 

Aplicação

: Limpeza 

Em Geral 

Descrição 

Complem

entar: 

Comprim

ento Do 

Cabo: 

120cm. 

59 

Vassoura, 

Material 

Cerdas:N

áilon, 

Material 

Cabo:Ma

deira, 

Material 

Cepa:Plás

tico, 

Comprim

ento 

Cerdas:11 

Cm, 

Caracterís

ticas 

Adicionai

s:Com 

Cabo 

Rosquead

o, 

Tipo:Dom

éstica, 

Tipo 

Cabo:Co

mprido, 

Largura 

Cepa:21 

Cm, 

Aplicação

:Limpeza 

Em Geral 

Descrição 

Complem

AJP 625 Un R$5,10 R$3.187,50 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  7 

entar: 

Comprim

ento Do 

Cabo: 

120cm. 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA-CNPJ: 51.978.129/0001-00 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca 

Qu

anti

dad

e 

Unidad

e 
Valor unitário 

Val

or 

tota

l 

05 

Aplicador 

Cera Material 

Cabo: 

Alumínio 

Comprimento 

Cabo: 150 CM 

Componentes: 

Suporte Com 

Rosca 

Universal 

Aplicação: 

Aplicar Cera 

E Tratar Piso 

Material Luva: 

Tecido 

Sintético, 

Apeluciado 

Bralimp

a 
12 

 

Un 

R$120,00 

R$1

.440

,00 

07 

Balde 

Material: 

Plástico 

Capacidade: 

20 L 

Características 

Adicionais: 

Com Alça 

Metálica 

Aplicação: 

Uso Geral 

FP 120 

 

Un 

R$9,90 

R$1

.188

,00 

10 

Conjunto Para 

Limpeza 

Componentes: 

Balde Com 

Esfregão 

Vassoura E 

Centrifugador 

Em Inox 

Descrição 

UC 75 

 

Un 

R$59,70 

R$4

.477

,50 

Complementar

: Balde De No 

Mínimo 12 

Litros 

12 

Desentupidor 

Pia Material: 

Borracha 

Flexível Cor: 

Preta Material 

Cabo: Plástico 

Resistente 

Comprimento 

Cabo: 20 CM 

Tipo: 

Sanfonado 

AJP 30 

 

Un 

R$6,50 

R$1

95,0

0 

17 

Dispenser 

Higienizador 

Material: 

Plástico Abs 

Capacidade: 

800 ML Tipo 

Fixação: 

Parede Cor: 

Branca 

Aplicação: 

Mãos 

Características 

Adicionais: 

Visor Frontal 

Para Álcool 

Gel Ou 

Sabonete 

Líquido 

Belosch 65 

 

 

Un 

R$24,00 

R$1

.560

,00 

18 

Dispenser 

Papel 

Higiênico 

Material Base: 

Plástico Abs 

Material 

Tampa: 

Plastico Abs 

Tipo: De 

Parede Cor: 

Branco 

Características 

Adicionais: 

Modelo 

Redondo Para 

Rolo Até 

600m,Com 

Chave Altura: 

28 CM 

Largura: 27 

CM 

Profundidade: 

13 CM 

Superpr

o 
40 

 

 

Un 

R$24,00 

R$9

60,0

0 

19 

Dispenser 

Papel Toalha 

Material: 

Plástico Abs 

Tipo: 

Superpr

o 
65 

 

 

Un R$25,00 

R$1

.625

,00 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  8 

Interfolha Cor: 

Branca 

Características 

Adicionais: 

Fixação Por 

Bucha E 

Parafusos 

Dimensões: 

290 X 270 X 

160 MM 

20 

Embalagem 

Plástica 

Forma: Sacola 

Largura: 30 

CM Altura: 40 

CM Material: 

Plástico Cor: 

Branca 

Leitosa 

Características 

Adicionais: 

Virgem E 

Reforçada 

Descrição 

Complementar

: Embalagem 

com 1.000 

unidades. 

Librepla

st 
50 Emb R$42,00 

R$2

.100

,00 

21 

Embalagem 

Plástica, 

Forma:Sacola, 

Largura:50 

Cm, Altura:60 

Cm, 

Material:Plásti

co, 

Espessura:0,0

4 Mm, 

Cor:Branca 

Descrição 

Complementar

: Embalagem 

com 1.000 

unidades. 

Librepla

st 
50 Emb R$89,50 

R$4

.475

,00 

22 

Escova 

Limpeza Geral 

Material 

Corpo: 

Plástico 

Material 

Cerdas: 

Náilon 

Características 

Adicionais: 

Formato 

Arredondado 

Aplicação: 

Vaso Sanitário 

AJP 100 Un R$3,20 

R$3

20,0

0 

24 

Esponja 

Limpeza 

Material: 

Bettanin 
4.12

5 
Pct R$2,40 

R$9

.900

,00 

Espuma / 

Fibra Sintética 

Formato: 

Retangular 

Abrasividade: 

Alta / Mínima 

Aplicação: 

Limpeza Geral 

Características 

Adicionais: 

Uma Face 

Macia Outra 

Áspera 

Descrição 

Complementar

: Pacote Com 

4 Unidades. 

25 

Esponja 

Limpeza 

Material: Lã 

Aço 

Aplicação: 

Limpeza Geral 

Descrição 

Complementar

: Pacote Com 

8 Unidades 

Vega 
1.37

5 
Pct R$2,15 

R$2

.956

,25 

33 

Lixeira 

Material: 

Polietileno 

Capacidade: 

100 L Tipo: 

Com Tampa E 

Pedal. 

AJP 25 Un R$119,00 

R$2

.975

,00 

34 

Lixeira 

Material: 

Polietileno 

Capacidade: 

20 Litros, com 

tampa. 

Uni 60 Un R$11,90 

R$7

14,0

0 

35 

Lixeira 

Material: 

Polipropileno 

Reforçado 

Capacidade: 

15 L Tipo: 

Tampa E 

Pedal 

AJP 115 Un R$12,00 

R$1

.380

,00 

37 

Luva Borracha 

Material: 

Látex 

Tamanho: 

Grande 

Características 

Adicionais: 

Anatômica, 

Antiderrapant

e Tipo: Cano 

Longo 

Descrição 

Complementar

Martins 375 Pct R$3,85 

R$1

.443

,75 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  9 

: Pacote Com 

01 Par De 

Luvas 

42 

Pá Coletora 

Lixo Material 

Coletor: 

Plástico 

Material 

Cabo: Madeira 

Comprimento 

Cabo: 80 CM 

Aplicação: 

Limpeza 

Características 

Adicionais: 

Cabo E 

Coletor Em 

Ângulo De 90º 

Vabene 190 Un R$3,60 

R$6

84,0

0 

43 

Pano Limpeza 

Material: 

Algodão Cru 

Comprimento: 

70 CM 

Largura: 42 

CM 

Características 

Adicionais: 

Lavado E 

Alvejado 

Tipo: Saco 

Martins 
1.25

0 
Un R$2,18 

R$2

.725

,00 

44 

Pano 

Limpeza, 

Material:100

% Viscose E 

Resina 

Acrílica, 

Comprimento:

50 Cm, 

Largura:33 

Cm, 

Aplicação:Li

mpeza Geral 

Descrição 

Complementar

: Pacote Com 

5 Unidades 

AJP 
1.12

5 
Pct R$1,60 

R$1

.800

,00 

45 

Pano Prato 

Material: 

Algodão 

Comprimento: 

68 CM 

Largura: 40 

CM Cor: 

Branca 

Características 

Adicionais: 

Não Aplicável 

Martins 940 Un R$2,25 

R$2

.115

,00 

48 

Rodo, 

Material 

Cabo:Madeira 

Plastificada, 

AJP 60 Un R$3,95 

R$2

37,0

0 

Material 

Suporte:Madei

ra, 

Comprimento 

Suporte:30 

Cm, 

Quantidade 

Borrachas:2 

Un, 

Características 

Adicionais:Ca

bo Com Rosca 

52 

Saco De 

Algodão Tipo: 

Alvejado 

Tamanho: 40 

X 70 CM Cor: 

Branca 

Aplicação: 

Limpeza 

Características 

Adicionais: 

Tecido Liso 

Sem Furos, 

Costurado 

Material: 

100% 

Algodão 

Martins 750 Un R$2,38 

R$1

.785

,00 

58 

Vassoura 

Material 

Cerdas: Palha 

Material 

Cabo: Madeira 

Comprimento 

Cerdas: 60 

CM 

Características 

Adicionais: 

Com Cabo 

Tipo Cabo: 

Comprido 

Aplicação: 

Limpeza Em 

Geral 

Descrição 

Complementar

: 

Comprimento 

Do Cabo: 

120cm. 

AJP 45 Un R$20,50 

R$9

22,5

0 

59 

Vassoura, 

Material 

Cerdas:Náilon

, Material 

Cabo:Madeira, 

Material 

Cepa:Plástico, 

Comprimento 

Cerdas:11 

Cm, 

Características 

AJP 625 Un R$5,10 

R$3

.187

,50 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  10 

Adicionais:Co

m Cabo 

Rosqueado, 

Tipo:Domésti

ca, Tipo 

Cabo:Comprid

o, Largura 

Cepa:21 Cm, 

Aplicação:Li

mpeza Em 

Geral 

Descrição 

Complementar

: 

Comprimento 

Do Cabo: 

120cm. 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-

CNPJ: 33.716.536/0001-67. 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

04 

Amaciante De Roupa 

Aspecto Físico: 

Líquido Viscoso 

Composição: 

Tensoativo Não Iônico, 

Coadjuvante, 

Alcalinizante, 

Aplicação: Amaciante 

Artigos Têxteis 

Características 

Adicionais: Líquido 

Concentrado, Solúvel 

Em Água, Base 

Neutra. 

Descrição 

Complementar: 

Bombona De 05 Litros 

Brisa 

Fresca 
160 Un R$6,90 R$1.104,00 

09 

Cera Polimento Piso 

Composição Básica: 

Polímeros Acrílicos E 

Ceras Especiais 

Características 

Adicionais: Com 

Fragrância Cor: Incolor 

Aspecto Físico: 

Brisa 

Fresca 
150 Un R$13,90 R$2.085,00 

Líquido 

Descrição 

Complementar: 

Bombona De 05 Litros. 

11 

Desengraxante 

Aspecto Físico: 

Líquido Viscoso 

Composição: Lauril 

Éter, Sulfato De Sódio 

Características 

Adicionais: Líquido 

Concentrado, Base 

Alcalina, Solúvel Em 

Aplicação: Limpeza 

Em Geral 

Descrição 

Complementar: 

Bombona De 05 Litros. 

Brisa 

Fresca 
130 Un R$9,80 R$1.274,00 

15 

Detergente 

Composição: 

Tensoativos Aniônicos, 

Agentes 

Antiredepositantes, 

Aplicação: Lavagem 

De Roupas Aroma: 

Neutro Características 

Adicionais: Baixo Teor 

De Espuma Aspecto 

Físico: Líquido 

Descrição 

Complementar: 

Bombona De 05 Litros. 

Brisa 

Fresca 
375 Un R$10,49 R$3.933,75 

16 

Detergente 

Composição: 

Tensoativos 

Aniônicos/Preservantes 

E Espessantes 

Componente Ativo: 

Linear Alquibenzeno 

Sulfonato De Sódio 

Aplicação: Lavagem 

De Louça 

Características 

Adicionais: Contém 

Tensoativo 

Biodegradável 

Descrição 

Complementar: 

Bombona De 05 Litros. 

Brisa 

Fresca 
1.375 Un R$8,90 R$12.237,50 

31 

Limpa-Vidro Aspecto 

Físico: Líquido 

Composição: Alquil 

Benzeno Sulfonato E 

Água 

Descrição 

Complementar: Frasco 

com no mínimo 500ml 

Brisa 

Fresca 
375 Un R$1,99 R$746,25 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  11 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA-CNPJ: 

15.038.394/0001-44. 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

03 

Álcool Etílico 

Limpeza De 

Ambientes 

Tipo: Etílico 

Hidratado 

Aplicação: 

Limpeza 

Concentração: 

92,8°Inpm 

Descrição 

Complementar: 

Frasco com no 

mínimo 900 ml 

- 190 Frsc R$6,38 R$1.212,20 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE LIMPEZA LTDA-

CNPJ: 08.471.046/0001-09 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

06 

Aromatizante 

Ambiental 

Aroma: 

Lavanda 

Aplicação: 

Geral 

Apresentação: 

Aerosol 

Características 

Adicionais: 

Biodegradável 

Descrição 

Complementar: 

Frasco com no 

Mínimo 350 

ml. 

Lev & 

Uze 
525 Frsc R$7,53 R$3.953,25 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: JONATHAN AFONSO DO PRADO-CNPJ: 32.040.295/0001-16 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

30 

Limpa 

Classe, 

composição: 

Ácido 

Sulfônico, 

Hidróxido 

de Amônio, 

Etanol, 

Hidróxido 

de Sódio, 

Butilglicol, 

Corante e 

Veículo, 

bombona de 

05 Litros. 

Quimifel 190 Bmbn R$15,00 R$2.850,00 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-

CNPJ: 29.755.673/0001-33. 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

38 

Luva Borracha 

Material: Látex 

Tamanho: 

Médio 

Características 

Adicionais: 

Anatômica, 

Antiderrapante 

Tipo: Cano 

Longo 

Descrição 

Complementar: 

Pacote Com 01 

Nobre 500 Pct R$3,30 R$1.650,00 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  12 

Par De Luvas 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE 

HIGIENE E LIMPEZA LTDA-CNPJ: 42.188.256/0001-14 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

02 

Álcool Etílico 

Limpeza De 

Ambientes 

Tipo: Etílico 

Aplicação: 

Limpeza 

Características 

Adicionais: 

Líquido 

Concentração: 

70% 

Descrição 

Complementar: 

Bombona De 

05 Litros 

Protedex 325 Bmbn R$25,50 R$8.287,50 

46 

Papel 

Higiênico 

Material: 

Celulose 

Vegetal 

Largura: 10 

CM Cor: Extra 

Branco 

Características 

Adicionais: 

Folha Dupla 

Sem Perfume 

Descrição 

Complementar: 

Comprimento 

Do Rolo 30M, 

Apresentação: 

Fardo De 64 

Unidades 

Natupel 590 Fd R$63,68 R$37.571,20 

53 

Saco Plástico 

Lixo 

Capacidade: 

100 L Cor: 

Preta 

Aplicação: 

Coleta De Lixo 

Essan 625 Pct R$21,79 R$13.618,75 

Material: 

Polietileno 

Descrição 

Complementar: 

Espessura de 

0,8 Micras, em 

pacotes de 100 

sacos. 

54 

Saco Plástico 

Lixo 

Capacidade: 

130 L Largura: 

90 CM Altura: 

105 CM 

Espessura: 

0,12 Micra 

Descrição 

Complementar: 

Pacotes com 

100 sacos. 

Essan 625 Pct R$29,70 R$18.562,50 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 

GENEROS ALIMENTICIOS LTDA-CNPJ: 05.804.684/0001-06 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

01 

Água Sanitária 

Composição 

Química: 

Hipoclorito De 

Sódio, 

Hidróxido De 

Sódio, Cloreto 

Teor Cloro 

Ativo: Varia De 

2 A 2,50% Cor: 

Incolor 

Aplicação: 

Lavagem E 

Alvejante De 

Roupas, 

Banheiras, Pias, 

Descrição 

Complementar: 

Bombona De 05 

Litros. 

AIC/MULT 

CLEAN 
2.000 Bmbn R$6,70 R$13.400,00 

27 

Hidróxido De 

Sódio Aspecto 

Físico: Escamas 

Esbranquiçadas, 

Altamente 

Higroscópico 

Peso Molecular: 

LIPON 105 Pct R$14,32 R$1.503,60 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  13 

40 G/MOL 

Fórmula 

Química: Naoh 

Grau De 

Pureza: Pureza 

Mínima De 

95% 

Característica 

Adicional: Soda 

Cáustica 

Comercial 

Número De 

Referência 

Química: Cas 

1310-73-2 

Descrição 

Complementar: 

Pacote De 1kg. 

50 

Sabão Pó 

Aplicação: 

Limpeza Geral 

Aspecto Físico: 

Pó 

Características 

Adicionais: 

Biodegradável 

Descrição 

Complementar: 

Pacote Com 

5kg. 

CLASS/LIPON 625 Pct R$13,55 R$8.468,75 

60 

Vassoura, 

Material 

Cerdas:Piaçava, 

Material 

Cepa:Madeira, 

Comprimento 

Cepa:30 Cm, 

Comprimento 

Cerdas:Mínimo 

5 Cm, 

Características 

Adicionais:Com 

Cabo 

Rosqueado 

Descrição 

Complementar: 

Comprimento 

Do Cabo: 

120cm. 

DALCIN 70 Un R$7,40 R$518,00 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR:  ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA-CNPJ: 

18.449.927/0001-79. 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

32 

Lixeira 

Material: 

Plástico 

Capacidade: 

50 L Tipo: 

Com Tampa 

Cor: Anil 

Diâmetro: 37 

CM Altura: 

45 CM 

Inje 70 Un R$38,00 R$2.660,00 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025 

Proc. Adm: 004/2025 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza. 

VENCEDOR:  SÃO LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA-CNPJ: 09.110.229/0001-53 

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, 

e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.  

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de  Infraestrutura e Administração. 

ITEM Descrição Marca Quantidade Unidade 
Valor 

unitário 
Valor total 

08 

Cabo 

Ferramenta 

Material Cabo: 

Madeira 

Comprimento 

Cabo: 1,50 M 

Descrição 

Complementar: 

Aplicação/Uso 

Em Vassouras 

E Rodos. 

São Lourenço 12 Un R$8,11 R$97,32 

13 

Desentupidor 

Vaso Sanitário 

Material: 

Borracha 

Flexível Cor: 

Preta Altura: 

10 CM 

Diâmetro: 16 

CM Material 

Cabo: Madeira 

Comprimento 

Cabo: 50 CM 

São Lourenço 20 Un R$9,20 R$184,00 

23 

Espanador 

Material: 

Penas Material 

Cabo: Madeira 

Comprimento 

Cabo: 40 CM 

Características 

Adicionais: 

Torneado E 

Reforçado 

Shangrila 25 Un R$10,00 R$250,00 

40 

Mop Úmido 

Material: 

Microfibra 

Comprimento: 

146 CM 

Largura: 17 

Profi 500 Un R$25,00 R$12.500,00 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 13 de março de 2025  Edição Extra nº 2262- 935 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  14 

CM 

Descrição 

Complementar: 

Fios Torcidos 

De Algodão 

Ou Microfibra 

E Cabo De 

Madeira. 

41 

Naftaleno 

Aspecto 

Físico: Esferas 

Brancas, De 

Odor 

Característico 

Peso 

Molecular: 

128,17 

G/MOL 

Fórmula 

Química: 

C10h8 Grau 

De Pureza: 

Pureza Em 

Torno De 95% 

Número De 

Referência 

Química: Cas 

91-20-3 

Descrição 

Complementar: 

Pacote com no 

mínimo 30g. 

Sanilar 140 Pct R$2,50 R$350,00 

 

São Jerônimo, 26 de fevereiro de 2025. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo 

Secretária de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


